carnali copula consumaverunt. Quare pro parte 
ipsorum Stephani et Margarite nobis extitit humiliter 
supplicatum77, ut cum ipsi in huius matrimonio 
absque dispensatione sedis apostolice licite remanere 
nequeant et si inter eos divorcium fieret turbatio 
dicti regni et alia multa mala et scandala inter 
consanguineos et amicos utriusque partis subsequi 
verisimiliter timeantur dictos Stephanum et Margari-
tam ab excommunicationis sententia quam propterea 
incurrerunt absolvere eisque de oportune dispensa-
tionis beneficio providere de benignitate apostolica 
dignaremur. Nos igitur, qui salutem querimus sin-
gulorum ac statum pacificum dicti Regni eo specia-
l e s affectamus, quo infidelium vicinitas nisi inibi pa-
cis vigeret tranquillitas plus posset esse nociva huius-
modi periculis obviare ac dictorum Stephani et 
Margarite animarum saluti providere volentes, ipso-
rum supplicationibus inclinati fraternitati tue de qua 
specialem in Domino fiduciam gcrimus per apos-
tolica scripta conmittimus et mandamus, quatenus si 
est ita eosdem Stephanum et Margaritam ab huius 
excommunicationis sententia auctoritate nostra iuxta 
ecclesie formám absoluas eisque ad tempus iuxta tue 
discretionis arbitrio separatis ac iniuncto eis inter alia 
sub virtute iuramenti prestandi similia, quod filia 
decetero non attemptent nec facientibus praebeant 
consilium auxilium vel favorem iniunctis etiam eis-
dem Stephano et Margarite super hoc bona peniten-
tia salutari et alys de iure fuerint iniungenda, demum 
si tibi videatur expediens quod huisus dispensatio 
concedatur, super quo tuam constantiam oneramus 
cum eisdem Stephano et Margarita, ut impedimento 
quod ex dicta consanguinitate provenit nequaquam 
obstante matrimonium huius libere contrahere et in 
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eo postquam contractum fuerit licite remanere 
valeant apostolica auctoritate dispensos prolcm78 ex 
huius matrimonio suscipienda legitimam nunciando 
volumus. Nichilominus, quod iidem Stephanus et 
Margarita infra unius anni spatium post dispensatio-

nem huiusmodi inmediate sequentis unam capellam 
in honore corporis Christi fundare teneantur et de 
bonis eorum propriis dicte Capelle pro dote viginti 
marchas argenti annui et perpetui redditus assignare. 
Datum Avinione I III. Idus Februarii, Anno nono. 
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HAGYOMANY ES UJITAS AZ EGYHÁZI HERALDIKABAN: 
XVI. BENEDEK PÁPA CÍMERE 

II. János Pál pápa halála és utódja, XVI. Benedek 
megyálasztása az új évezred eddigi legfontosabb ese-
ménye volt a Katolikus Egyházban. Az új egyházfő 
többször hitet tett az elődje által képviselt irányvonal 
folytatása mellett, ugyanakkor az elmúlt fél év során 
néhány figyelemre méltó változtatást is bevezetett. A 
hagyomány és az újítás e kettőssége az egyházi heral-
dika terén is markánsan megjelenik.